
Schůze výboru Základní odborové organizace FLÚ 

3. 10. 2023 14:00–15:00 

 

Přítomní členové výboru: Ondrej Majer, Vladimír Mikeš, Pavel Nývlt, Alena Sarkissian. 

Alena Sarkissian informovala o postupu předání přístupu k účtu od bývalého předsedy 

Juraje Hvoreckého. 

Alena Sarkissian dále o průběhu schůzky předsedů ZOO a dalších zástupců odborů třetí 

vědní oblasti AV, která se konala 21. září. Diskutovalo se především o kolektivních 

smlouvách a atestačních řádech. Další takováto schůzka proběhne v listopadu a do té doby 

bude třeba jednotlivé smlouvy a řády porovnat. Na schůzce byly také podniknuty kroky 

k přípravě společného prohlášení k novele zákona o v. v. i. a na podporu chystané stávky na 

filosofických fakultách. 

Výbor prodiskutoval různé okolnosti chystané stávky na filosofických fakultách. 

Ondrej Majer a Vladimír Mikeš krátce prodiskutovali úlohu vedoucího při atestacích a shodli 

se na vhodnosti dříve navržené úpravy atestačního řádu, která bude rozeslána členům 

k připomínkování. Také krátce prodiskutovali výhody a nevýhody možné účasti zástupce 

ZOO při atestacích. 

Alena Sarkissian zahájila debatu o přípravách a průběhu členské schůze členské schůze 

věnované hodnocení. Ta se bude konat 11. října 2023 od 16:00 v zasedací místnosti FLÚ. 

Výbor se shodl na tomto programu: prvním bodem bude velmi krátký úvod; hlavním bodem 

pak připomínkování atestačního řádu; poté bude zahájena diskuse o sdílených standardech 

badatelské práce napříč odděleními, jejímž cílem bude formulování otázek k diskusi na další 

členské schůzi. 

V hlasování per rollam Výbor schválil, že pro výplatu letošního bonusu členům ZOO 

budou stejná jako v roce 2022 (7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

V hlasování per rollam byl termín příštího jednání Výboru stanoven na 10. listopadu ve 

13:30. 


